PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__24.01.2019__

                                                   №_35-п__
пгт.Пойковский

Об индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений городского поселения Пойковский
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая пункт 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 21.12.2018 № 475-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановления администрации Нефтеюганского района от 23.01.2019 №84-па «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Нефтеюганского района»:

1. Осуществить с 1 января 2019 года индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения Пойковский с учётом:
1.1.  соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;
1.2.  обеспечения целевых показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников сферы образования и культуры в соответствии с целевыми значениями показателей, доведенных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Отелу экономики (И.В.Туйкина) внести в установленном порядке изменения в соответствующие положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений.

3. Отделу по учёту и отчётности бюджетных средств (К.С.Болтенко) обеспечить достижение средней заработной платы отдельных категорий работников сферы культуры в соответствии с целевыми показателями.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

А.А.Бочко